
Obec Dolné Otrokovce 
              920 61  Dolné Otrokovce 44 

 

                      

Zápisnica 

z rokovania Obecného zastupiteľstva v Dolných Otrokovciach 

 

Dátum:                     18.09.2023 

Miesto konania:       Obecný úrad v Dolných Otrokovciach 

Starostka obce:        Bc. Biščiaková Katarína 

Prítomní poslanci:   Cáder Marián, Mičianová Emília, Bojňanský Marián, Pekár Andrej 

Chovanec Ján, 

Prítomní:  Cáderová Eva,  

Program zasadnutia: 

1. Zahájenie 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie výšky školného poplatku v Materskej škole 

4. Schválenie uzatvorenie Dodatku č.3 SOÚ 

5. Rôzne  

6. Diskusia  

7. Záver 
                

K bodu 1)    Zahájenie 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvorila starostka obce Bc. Katarína Biščiaková, privítala 

poslancov a oboznámila ich s programom. Skonštatovala, že sú prítomní 5 poslanci z 5 

poslancov, OcZ v Dolných Otrokovciach je uznášania schopné. 

 

K bodu 2)     Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Starostka obce p. Bc. Biščiaková Katarína bude zapisovateľka zápisnice OcZ. V Dolných 

Otrokovciach. 

Za overovateľov zápisnice z tohto rokovania navrhla poslankyňu Emíliu Mičianovú a poslanca 

Mariána Bojňanského. Následne dala hlasovať za uvedený bod programu. 

Uznesenie č.  1/18.09.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Dolných Otrokovciach: 

1. konštatuje, že je uznášaniaschopné, z 5 poslancov sú prítomní 5, 

2. určuje overovateľov zápisnice poslancov poslankyňu Emíliu Mičianovú a poslanca 

Mariána Bojňanského.. 

3. berie na vedomie  menovanie za zapisovateľku zápisnice p. Bc. Katarínu Biščiakovú. 

Za: 5                                                Proti: 0                                      Zdržal sa:   0 



K bodu 3)    Schválenie výšky školného poplatku v Materskej škole 

 

Starostka obce Bc. Katarína Biščiaková navrhla výšku školného v Materskej škole v Dolných 

Otrokovciach z 8eur mesačne /žiak  na 15eur mesačne/žiak.  

Na námietky poslancov sa hlasovaním schválilo výška školného poplatku na 12,- eur mesačne 

/žiak. 

 Výška mesačného poplatku školného bude platná od 1.1.2024 po schválení VZN na najbližšom 

zasadnutí Obecného zastupiteľstva. 

Pán poslanec p. Andrej Pekár sa chce účastniť aj na rodičovských stretnutiach v Materskej škole 

v Dolných Otrokovciach. Pani starostka Bc. Katarína Biščiaková bude informovať p. Máriu 

Lukačovičovú – riaditeľku Materskej školy o tejto požiadavke. 

 

 

 

K bodu 4) Schválenie uzatvorenia Dodatku č.3 Spoločného obecného úradu 

 

Starostka obce Bc. Biščiaková Katarína oboznámila OcZ v Dolných Otrokovciach o Dodatku 

č. 3 k Zmluve o zriadení spoločného obecného úradu zo dňa 19.12.2016  ohľadom školského 

úradu. Týka sa to najmä zrušenia školského úradu v rámci Spoločného obecného úradu so 

sídlom v Leopoldove. Stavebný úrad a Úrad pre životné prostredie ostáva naďalej pod 

Spoločným obecným úradom. 

Školský úrad pre obce zo Spoločného obecného úradu bude zastupovať Mestský úrad 

v Hlohovci. 

 

Uznesenie č.  3/18.09.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Dolných Otrokovciach: 

1. súhlasí s Dodatkom č. 3 k Zmluve o zriadení spoločného obecného úradu zo dňa 

19.12.2016   

 

   Za: 5                                                 Proti: 0                                      Zdržal sa:   0 

 

 

K bodu 10) Rôzne 

Vianočné trhy- Starostka obce Bc. Biščiaková Katarína oboznámila OcZ v Dolných 

Otrokovciach o pláne usporiadať v decembri Vianočné trhy a Mikuláša 2023 . 

P. Kukučka Jaroslav nám sľúbil sponzorský dar na Mikuláša 2023 – kone s kočom. 

Dožinky- Starostka obce Bc. Biščiaková Katarína oboznámila OcZ v Dolných Otrokovciach 

o vyúčtovaní finančných prostriedkov z Dožiniek.  

Dojmy od občanom obce boli poväčšine pozitívne. Našli sa však aj malé chybičky 

v organizácii, ktoré do Dožiniek 2024 treba odstrániť alebo aspoň nejako upraviť -  reflexné 

vesty, viac ľudí pri občerstvení.... 

 

Uznesenie č.  2/18.09.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Dolných Otrokovciach: 

schvaľuje výšku školného v Materskej škole na 12,- EUR 

Za: 5                                                 Proti: 0                                      Zdržal sa:   0 



Nižňanský- Starostka obce Bc. Biščiaková Katarína oboznámila OcZ v Dolných Otrokovciach 

o informáciách, že p. Nižňanský podal žiadosť o stavebnú uzáveru na  Spoločný obecný úrad 

so sídlom v Leopoldove - Stavebný úrad . O tejto žiadosti Informovala p. starostku p. Batíková, 

ktorá potrebovala informácie k pozemku a k miestnej komunikácii, ktorá je vybudovaná na 

tomto pozemku. 

P. starostka bude informovať OcZ v Dolných Otrokovciach o stanovisku p. Batíkovej k žiadosti 

p. Nižňanského. 

 

Multifunkčné ihrisko- Starostka obce Bc. Biščiaková Katarína oboznámila OcZ v Dolných 

Otrokovciach o možnosti financovania multifunkčného ihriska z TT SK. Chcela by toto 

multifunkčné ihrisko vybudovať za miestnym futbalovým ihriskom. Treba k tomu však nové 

geometrické zameranie a nový projekt. 

Poslanci sa vyjadrili svoj súhlas  s tým, že ich bude p. starostka pribežne informovať o postupe 

a prípravách, financovaní... 

 

Šudy šachta-  p. poslanec Marián Cáder informoval p. starostku Bc. Katarínu Biščiakovú, že 

vydala k vodomernej šachte stanovisko, na ktoré nemala oprávnenie a súhlas od poslancov. 

Žiada o nápravu.  

P starostka Bc. Katarína Biščiaková súhlasí s p. Mariánom Cáderom a zistí si potrebné 

informácie ako anulovať toto rozhodnutie. Taktiež žiadala o právne rady od advokáta p. 

Vladimíra Pirošíka, ktorý jej má poslať právne stanovisko k spomínanej šachte.  

P. starostka bude o tomto stanovisku informovať aj poslancov OcZ v Dolných Otrokovciach. 

Munipoli vs. Druhá aplikácia – nakoľko sú aplikácie v skúšobnej dobe. O aplikácii, ktorú 

budeme využívať v našej obci sa rozhodne do ďalšieho zasadnutia OcZ v Dolných 

Otrokovciach.  

Úcta k starším-  Starostka obce Bc. Biščiaková Katarína oboznámila OcZ v Dolných 

Otrokovciach o usporiadaní posedenia k príležitosti ,,Úcta k starším “, ktorá sa bude konať 

v októbri. 

P. starostka sa s poslancami OcZ v Dolných Otrokovciach zhodla na termíne 20.10.2023, kde 

počíta s ich spoluprácou a pomocou. O program sa postará Peterský hlas z Hlohovca, ktorý 

ponúkli svoj program pre dôchodcov  a harmonikár, ktoré zabezpečí p. poslanec p. Andrej 

Pekár. 

Príjemné posedenie by mali prísť spestriť aj detičky z našej Materskej školy. P. starostka 

poprosí o spoluprácu p. Máriu Lukačovičovú – riaditeľku Materskej školy v Dolných 

Otrokovciach. 

 

K bodu 11)  Diskusia 

V bode Diskusia sa preberali rôzne témy: 



P. Režo -  poslanci upozornili p. starostku, nech p.Režo rozhrnie a sprístupní príjazdovú cestu, 

ku ktorej sme mu dávali stanovisko na predchádzajúcom zasadnutí.  

P. starostka Bc. Katarína Biščiaková sa pôjde na spomínaný problém pozrieť. 

Smetné nádoby –  pri miestnom cintoríne v smetných nádobách bol vyhodený odpad a zelina 

ktoré do týchto kontajnerov nepatria. Debatovalo sa o presunutí kontajnerov mimo hlavnú cestu 

a povinnosti upozorniť občanov, aby do smetných nádob dávali len taký odpad, na ktorý sú 

určené. 

- Zvýšenie úrovne separovania v obci. 

- Výmena malých žltých smetných nádob 120 l za žlté smetné nádoby 240 l .  

- Zberné miesto v obci -  poslanci poverili p. starostku, aby zistila informácie ohľadom 

realizácie zberného miesta v obci. 

- Odvoz bio odpadu – tráva a zelina do budúcna nájsť nejaké optimálne riešenie. 

Kamerový systém v obci -  poslanci a p. starostka sú tejto možnosti naklonení. Nakoľko 

momentálne nie sú financie na kamerový systém, budeme čakať na výzvy, ktoré by pokryli 

finančné nároky a inštaláciu kamier. 

Dopravné zrkadlo – p. poslanec p. Andrej Pekár navrhol nainštalovať dopravné zrkadlo na 

križovatku smerom od PD Dolné Otrokovce, nakoľko v tejto križovatke hospodárske stroje 

chodia pomerne rýchlo a na križovatke nie je dobá viditeľnosť. 

P. starostka a poslanci súhlasia  podaným návrhom. 

Taktiež upozornili, aby sa opílili stromy a kríky na križovatkách z Grndže a pri cintoríne. 

Preberanie práce – poslanci OcZ v Dolných Otrokovciach upozornili p. starostku, aby dbala 

na preberanie prác od firiem, nakoľko to obec stojí finančné prostriedky.  

P. starostka súhlasí s návrhom a dá si na to pozor. 

Orezanie konárov v obci – treba orezať konáre na Pažiti pri p. Zelískovi a na Pažiti pri 

Cáderových. 

P. starostka bude kontaktovať p. Kvantu. 

Lampy v parku – v parku treba urobiť osvetlenie. P. starostka bude kontaktovať p. Kvantu 

ohľadom cenovej ponuky realizácie - Či budeme robiť drážky do zeme svojpomocne alebo 

prostredníctvom p. Kvantu. 

Umývačka do priestorov pekla – uvidíme do budúcna podľa rozpočtu 

Kamene na Pažiti- poslanci p.Andrej Pekár, p. Marián Cáder, p. Ján Chovanec, p. Marián 

Bojňanský a p. Emília Mičianová nesúhlasia s uloženým odpadom na Pažiti za inhriskom. 

P. starostka je poverená s odprataním tohto odpadu a musí kontaktovať firmu, aby si odpad 

odviezli. 

Súčasťou zápisnice je  zoznam pripomienok a poznámok od p. Mariána Cádera, ktorým sme sa 

venovali na zasadnutí OcZ v Dolných Otrokovciach dňa 18.9.2023. 

                                                              Zasadnutie 18.09.2023 

1, Režo - splnenie požiadaviek.      



Vyriešiť do 1 mesiaca 

2, Vyvezený odpad pri ihrisko.       ? 

3, Šachta - aký je postup.               

 Zrušiť povolenie drobnej stavby, z dôvodu pochybenia starostky. Do dvoch týždňov. 

4, Kamery - niečo nové?     

Porovnať ponuky, ak bude záujem o montáž zhodnotiť koho vyberieme.   

5, Osvetlenie v parku.                  

Čím skôr treba zohnať ponuku. Informovať v skupine. 

6, Suchý strom v parku.                 

Ponúkli sa Pán Chovanec Ján popr. pán Pekár Andrej  

7, Denný rozpis prác našich zamestnancov (sťažnosti na uprataný KD po dožinkách), hlavne ich 

správne riadiť.                               

Z dôvodu neochoty poslúchať pani starostku, navrhnuté zaviesť denný rozpis práce, pre zhodnotenie 

či sú potrebný naši zamestnanci. Zamestnanec, ktorý si robí čo sa mu zachce a neposlúchne svojho 

zamestnávateľa, by nemal ďalej pracovať u nás. 

8, Každá odvedená práca sa musí prebrať   (viď. preplach kanálu).  

Vždy si prebrať objednanú službu, aby sme sa vyhli opakovanému                                                                                                           

objednávaniu. Sú to náklady navyše.  

9, Prístrešok na cintoríne.              

V riešení . Snáď do budúceho zasadnutia budeme vedieť viac. Držíme palce.  

10, Orezať stromy popri ceste na pažiť.    

Prizvať firmu, pretože konáre zasahujú už aj do el. vedenia. Popr. čo si vieme spraviť vo vlastnej réžii, 

spraviť čím skôr. Teraz je ideálny čas na orezávanie do konca septembra. 

11, Zrušenie brigádnika na kosenie?   

Sám sa odmlčal. Skúsiť nájsť v okolí nového. Dáme ponuku do budúcej sezóny. Snáď niekoho 

nájdeme. 

12, Prístrešok v škôlke - info???          

Geometrický plán hotový. Ďalej rieši projektant pán Mišči. 

13, Komunikácia v skupine (väčšia informovanosť o chode obce).     

Zlepšiť je stále čo. Vylúčiť Adama z dôvodu, že nechce komentovať cez messenger. Nuž čo už. 

 

14, Funkcia rady školy.                          

Vyriešené. Bude prizvaný na rodičovské, aby vedel čo treba v škôlke. 

15, Rozšírenie kanálu na barine.       



Má na starosti pán Cáder Marián .  

16, Smetné nádoby (triedený odpad -  vymeniť nádoby v domácnostiach za väčšie a zároveň zrušenie 

veľkých na uliciach).                            

Volať do FCC. Zistiť či by nám vedeli vyvážať aj väčšie nádoby 240l na separovaný zber. Popr. vymeniť 

menšie, ktoré už dosluhujú, za väčšie . 

17, Dožinky - nejaké vyúčtovanie.   Hotovo 

18, Guláš - nejaké vyjadrenie.          Hotovo 

 

K bodu 12) Záver 

Týmto bol program zasadnutia vyčerpaný. Starostka obce Bc. Biščiaková Katarína poďakovala 

všetkým prítomným za účasť a zasadnutie ukončila. Zasadnutie OcZ v Dolných Otrokovciach 

bolo ukončené o 20:30 hod. 

 

Zapísala: Bc. Biščiaková Katarína         .............................................. 

Overovatelia zápisnice: 

p. Emília Mičianová           .............................................. 

 

p. Marián Bojňanský            .............................................. 

 

Bc. Biščiaková Katarína Starostka obce                      .............................................. 


